3ポート大容量排気形減圧弁
タンク内圧の急速設定・エア
ブロー・定圧供給と駆動・バラ
ンスと駆動・二段切換設定・多
段圧力制御
エアオペレート形
エアオペレート形 外部パイロット電磁形
表示記号

1 4
外部パイロット配管
型式表示方法
02VVEX2 1 6
…
2連
8連
…
2
8
無記号 Rc
T NPTF
F G注3）
N NPT
管接続ねじの種類
02
P、A、Rポートの接続口径
バルブ連数
VEX1シリーズ
マニホールド
1 4
マニホールド手配例
マニホールドするレギュレータバルブおよびブランキングプレートは、マニホールドベースの
左側（ポート2（A）を手前に向けて）から順に併記してください。
(例) VVEX2-1-5-02N……1　5連マニホールドベース、管接続ねじNPT
 ※VEX1201-5DZ-G……4 レギュレータバルブ、外部パイロット電磁形、DC24V、
DlN形ターミナル、ランプ・サージ電圧保護回路付、
オプション…圧力計付 注）
 ※VEX1-17………1　ブランキングプレート
注)マニホールドの場合、使用する圧力計は、G27-10-01(外径ø26)に限ります。
使用バルブ
バルブ
・ポート
使用条件 エアオペ
レート形
外部パイロット
電磁弁
VEX1200 VEX1201
P1 外部パイロット 外部パイロット
P2 　　－注） パイロットエキゾースト
外形寸法図
VVEX2-1-1- 連数 -02
n
n：連数
記号
L1
L2
2
91
76
3
122
107
4
153
138
5
184
169
6
215
200
7
246
231
8
277
262
計算式
L1=31×n＋29
L2=31×n＋14
注） VEX1200には、ポートP2はありません。
VEX1 Series

仕様
共通外部パイロットの配管
マニホールドベース型式表示方法
共通SUP、EXH方式
適用バルブ
ボディサイズ別型式 VVEX2 VVEX4
VEX3220、VEX3222 VEX3420、VEX3422
バルブ連数 注） 2～8連 2～6連
VEX1-17
(ガスケット、取付ボルト付)
VEX4-5
(ガスケット、取付ボルト付)
通路仕様
内部パイロット、共通外部パイロットパイロット方式
M5×0.8 ねじ長さ5共通外部パイロット接続口径
管接続口径
ブランキングプレート
1（P）
3（R）
2（A）
1 4
3 8
1 4
3 8
3 8
1 2
3 8
注) VVEX2シリーズは5連以上、VVEX4シリーズは4連以上で使用する場合、両側のポート1（P）より加圧
し、両側のポート3（R）より排気してください。
VVEX2-2 VVEX4-2
02VVEX 2 1 6
…
2連
6連
…
2
62 02
4
1
…
2連
6連
…
2 A
B
C6
…
8連
…
8
ボディサイズ パイロット方式
内部パイロット
2 共通外部パイロット
1 内部パイロット
2 共通外部パイロット
使用バルブ
VEX3222
エアオペレートの時
VEX3220　注）
バルブ連数
管接続口径
1（P）ポート 3（R）2（A）
ボディサイズ パイロット方式 バルブ連数 管接続口径
ねじの種類
1 4
3 8
3 8 1 4
1 2 3 8
VEX3422
エアオペレートの時
VEX3420　注）
注)エアオペレートでの使用の時
使用バルブはVEX3220、VEX3420(エアオペレー

VEX5 Series
2444
●パイロット弁／型式表示方法VEX5
オプション
1 06 2 E Z5 1 B
B
無記号
ブラケット
なし
G 圧力計
0 エアオペレート形
操作方式
エコノミーバルブ
1 外部パイロット電磁形
タイプ
0 基本式
1 セレクト式
ランプ・サージ電圧保護回路（電磁形のみ）
リード線取出し方法（電磁形のみ）
無記号 なし
S
サージ電圧保護回路付
（グロメットのみ）
Z ランプ・サージ電圧保護回路付
（グロメットを除く）
G
H
E
T
D
グロメット、リード線長さ300mm
グロメット、リード線長さ600mm
グロメットターミナル
コンジットターミナル
DIN形ターミナル
ねじの種類
管接続口径ボディサイズ
定格電圧（電磁形のみ）
※ 準標準
SF4
（例）SF4-1G-20
20
定格電圧
リード線取出方法
ランプ・サージ
電圧保護回路
AC100V、グロメットタイプ
(例)
VEX5511-062EZ-BG
ボディサイズ5、セレクト式　外部パイロット電磁形
管接続口径　3/4
AC200V、グロメットターミナル、ランプ・サージ電圧保護回路付
オプション…ブラケット、圧力計付
型式
タイプ
エコノミーバルブ
基本式
エアオペレート形
外部パイロット
電磁形 ポート1（P）,2（A）
管接続口径
ポート3（R）
, 　 , 11 2 3 4 , 　 , 11 2 3 4VEX5500
1, 1　  VEX5700 1 4
1　 , 2VEX5900
VEX5501
VEX5701

1　  1 4
2
型式表示方法
ボディサイズ
5
7
9
管接続口径
ポート3（R）ポート1（P）,2（A）
2
1
1
2
1 2
3 4
1　 1 4
1　 1 4
1　 1 2
04
06
10
10
12
14
20
1
3 4
1 2 1
2
3※
4※
5
6※
7※
9※
AC100V50/60Hz
AC200V50/60Hz
AC110V50/60Hz
AC220V50/60Hz
DC24V
DC12V
AC240V50/60Hz
その他
Rc
G注1）
NPT
NPTF
無記号
F
N
T
 VEX5 Series
パワーバルブ
エコノミーバルブ